
PROTOKÓŁ Nr XVII/2025 

 

z XVII sesji Rady Gminy Radecznica, która odbyła się w dniu 29 lipca 2025 roku 

w godzinach: 9
00

 – 9
44

 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Radecznica 

 

W obradach uczestniczyli: 

 

1. Chorzępa Łukasz                                      10. Pawelczyk Beata                

2. Gumieniak Jerzy                                       11. Poświatowski Mirosław  

3. Hadam Monika          12. Sołtys Janusz    

4. Jachymek Celina                                       13. Studziński Wiesław  

5. Kijek Zbysław            14. Sznitowska Laura     

6. Małysz Joanna                                           15. Zymon Marcin  

7. Mogielnicki Tomasz      

8. Nastaj Maciej      

9. Olech Jarosław                                                                      

 

Sołtysi Gminy Radecznica  

                         

ponadto w obradach uczestniczyli: 

 

1. Edward Polak - Wójt Gminy 

2. Beata Trochimiuk – Sekretarz Gminy  

3. Bożena Kiesz – Skarbnik Gminy  

4. Robert Cherdzik – asystent Posła Jarosława Sachajko 

 

Ad. 1. 

Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy – Marcin Zymon, powitał  obecnych 

Pana Wójta – Edwarda Polaka, Panią Sekretarz – Beatę Trochimiuk, Panią Skarbnik – Bożenę 

Kiesz, Pana Roberta Cherdzika – asystenta posła J. Sachajki., panie i panów Radnych  i 

Sołtysów, oraz pracownice urzędu Gminy odpowiedzialne za obsługę techniczną obrad – 

Anitę Janowską i Annę Batorską.  

 

Ad.2. 

Przewodniczący Rady Gminy M. Zymon stwierdził, iż w obradach uczestniczy 15 Radnych,  

co stanowi quorum wymagane art. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.) Rada Gminy była zatem władna do podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

Następnie Przewodniczący Rady Marcin Zymon odczytał porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja w sprawie uwag zgłoszonych do protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.  



5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie między sesjami. 

6. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał oraz działań prowadzonych w okresie 

między sesjami.  

7. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Gminy Radecznica 

b) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

c) w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Mobilności Roztocza do roku 2030. 

d) w sprawie wprowadzenia opłaty targowej i określenia zasad ustalania i poboru 

oraz terminów płatności, wysokości stawek opłaty i zarządzenia jej poboru w 

drodze inkasa.  

e) w sprawie  uchwalenia Statutu Gminy Radecznica.  

8. Interpelacje i zapytania Radnych.  

9. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o złożonych interpelacjach. 

10. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania. 

11. Wolne wnioski i zapytania. 

12. Zamknięcie obrad.  

 

Przewodniczący Posiedzenia Marcin Zymon zapytał czy ktoś wnosi uwagi do odczytanego 

porządku obrad? 

Uwag nie wniesiono. 

Odbyło się głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.  

W głosowaniu jawnym: 

za podjęciem głosowało - 15 Radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się od głosowania – 0. 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad.3.  

Przewodniczący Rady Gminy – Marcin Zymon poinformował, że treść protokołu Nr 

XVI.2025 z XVI sesji Rady Gminy Radecznica została opublikowana na stronie BIP Urzędu 

Gminy.  

Uwagi do protokołu nie wpłynęły.  

 

Ad.4.  

Odbyło się głosowanie nad przyjęciem protokołu Nr XVI.2025 z obrad poprzedniej sesji . 

W głosowaniu jawnym: 

za przyjęciem protokołu głosowało - 15 Radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się od głosowania – 0. 

Protokół Nr XVI.2025 przyjęto jednogłośnie. 

 



 

Ad.5.  

Przewodniczący Rady Gminy – Marcin Zymon poinformował o działaniach w okresie 

międzysesyjnym.  

W okresie między sesyjnym obradowały Stałe Komisje Rady Gminy: 

- dnia 9 lipca br. wspólnie obradowały Komisja Kultury, Oświaty i Wychowania oraz 

Komisja Samorządowa i Socjalno- Społeczna. Posiedzenia opierały się na planie pracy 

Komisji oraz na opiniowaniu projektów uchwał podejmowanych na sesji 29 lipca 2025r.  

- dnia 21 lipca br. obradowała Komisja Rolnictwa, Planowania i Budżetu, która również 

opiniowała projekty uchwał podejmowane na sesji Rady 29 lipca 2025r. 

- dnia 21 lipca br. obradowała także Komisja Rewizyjna, która procedowała tematy wedle 

planu pracy Komisji.  

- dnia 23 lipca br. ponownie obradowała Komisja Kultury, Oświaty i Wychowania, której 

tematem posiedzenia było opiniowanie uchwał podejmowanych na sesji 29 lipca 2025r. także 

rozpatrywanie dalszych punktów z planu pracy Komisji.  

- 29 lipca br. o godzinie  8 przed sesją Rady Gminy obradowała Komisja Samorządowa i 

Socjalno- Społeczna, która opiniowała projekty uchwał planowane do podjęcia na sesji 29 

lipca 2025r. 

 

Dnia 18 lipca br. do biura rady wpłynął roczny program działania Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

Kolejno Przewodniczący Rady Gminy Marcin Zymon wspomniał o wydarzeniu, które miało 

miejsce 27 lipca br. w miejscowości Gaj Gruszczański – to jest piknik rodzinny pod nazwą 

„Wakacje w rytmie zdrowia”.  Na ręce Pani Sołtys Ewy Pitura złożył gratulacje i 

podziękowania za przygotowanie tego wydarzenia.  

W miejscowości Mokrelipie w dniu 28 lipca br. odbyły się uroczystości patriotyczne - 

odsłonięcie pamiątkowej tablicy poświęconej ks. Józefowi Masztalerzowi oraz Żołnierzom 

Niezłomnym. 

 

Ad.6.  

Wójt Gminy Edward Polak poinformował, że uchwały podjęte przez Radę Gminy na ostatniej 

sesji zostały przekazane do właściwych organów nadzoru.  

W okresie między sesyjnym przeprowadzono następujące zapytania ofertowe :  

- na opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy windy przy budynku 

Urzędu Gminy w Radecznicy, 

- na zakup i dostawę hydrantów przeciwpożarowych(nadziemnych) DN80 oraz kształtek 

żeliwnych, 



- ogłoszono trzecie postępowanie na zakup i dostawę mini koparki o masie 1,8t z kabiną, na 

potrzeby Gminy Radecznica. Wykonawca został wyłoniony, koparka została dostarczona i już 

pracuje, 

- na dostawę wielootworowych płyt, żelbetonowych typu „jomb”, 

- na zakup i dostawę przyczepy samochodowej do transportu minikoparki.  

Ponadto zostało rozstrzygnięte postępowanie prowadzone w trybie podstawowym na budowę 

drogi dojazdowej do gruntów rolnych na działce o numerze ewidencyjnym 1356 w 

miejscowości Gorajec Zastawie.  

Dnia 25 lipca br. zostały ogłoszone dwa postępowania prowadzone także w trybie 

podstawowym na dowóz uczniów do szkół w roku szkolnym 2025-2026, oraz na dowóz 

uczniów z niepełnosprawnością do szkół i placówek oświatowych.  

Wójt Edward Polak poinformował o wyniku rozstrzygniętego konkursu na Dyrektora 

Publicznej Szkoły Podstawowej im. bł. ks. Zygmunta Pisarskiego w Czarnymstoku, a także o 

wynikach otwartego konkursu na realizację zadań publicznych w 2025 roku w zakresie 

przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym przez organizację pozarządowe  i 

pożytku publicznego.  

W sprawozdaniu Wójt Edward Polak nadmienił, że od 4 lipca br. w Urzędzie Gminy w 

Radecznicy został uruchomiony Punkt potwierdzający Profil Zaufany, Elektronicznej 

Platformy Usług Administracji Publicznej, tzw. ePUAP. 

 

Ponad to dnia 23 lipca br. – została podpisana umowa na udzielenie dotacji celowej na 

budowę drogi w miejscowości Gorajec Zastawie w ramach funduszy ochrony gruntów 

rolnych.  

Jak również w okresie między sesyjnym odbył się kolejny już Festiwal Antoniański w 

Radecznicy a także Piknik Rodzinny w Gaju Gruszczańskim. Ponad to w najbliższą niedzielę 

odbędzie się festiwal „Na ludową Nutę” w miejscowości Zakłodzie.  

Poza tym GCKSiT w Radecznicy pozyskało środki z Ministerstwa Edukacji Narodowej na 

sfinansowanie projektu pod nazwą „Radecznica na styku kultur i tradycji”. 

Na koniec sprawozdania Wójt Edward Polak zaprosił wszystkich zainteresowanych 

mieszkańców i gości na Dożynki Gminne dnia 31 sierpnia 2025 roku, zorganizowane na 

placu za Urzędem Gminy w Radecznicy.  

 

Obrady opuścił Radny Jarosław Olech.  

 

 

Ad. 7.  

Podjęcie uchwał. 



Przewodniczący Rady Gminy Marcin Zymon – nadmienił, że wszystkie projekty uchwał 

zostały dostarczone Radnym razem z materiałami na sesję oraz były wcześniej szczegółowo 

omawiane na posiedzeniach Komisji Stałych, więc Radni mieli okazję się z nimi zapoznać.  

 

a) Uchwała w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Gminy Radecznica –  

 

Przewodniczący obradom Marcin Zymon oznajmił, że chwilowo obrady opuścił Radny 

Jarosław Olech.  

 

Następnie odczytał treść wyżej wymienionej uchwały.  

Zapytał czy są uwagi do treści uchwały?  

Uwag nie zgłoszono.  

 

Przewodniczący Rady Marcin Zymon poinformował, że w obradach obecny jest już Radny 

Jarosław Olech. Poprosił, aby podczas procedowania uchwał nie opuszczać sali obrad.  

 

Odbyło się głosowanie nad treścią uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Radecznica. 

W głosowaniu jawnym: 

za przyjęciem uchwały głosowało - 15 Radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się od głosowania – 0. 

Uchwała Nr XVII.95.2025w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Radecznica - przyjęta jednogłośnie.  

 

 

b) Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025 – treść uchwały została 

odczytana. 

Dyskusja nie została podjęta.  

 

Odbyło się głosowanie nad treścią uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 

2025. 

W głosowaniu jawnym: 

za przyjęciem uchwały głosowało - 15 Radnych, 



przeciw – 0, 

wstrzymało się od głosowania – 0. 

Uchwała Nr XVII.96.2025 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025 – przyjęta 

jednogłośnie.  

c) Uchwała w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Mobilności Roztocza do roku 2030 - 

treść uchwały została odczytana. 

Przewodniczący obradom zapytał czy są uwagi do treści uchwały?  

Uwag nie zgłoszono.  

Odbyło się głosowanie nad treścią uchwały sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Mobilności 

Roztocza do roku 2030. 

W głosowaniu jawnym: 

za przyjęciem uchwały głosowało - 15 Radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się od głosowania – 0. 

Uchwała Nr XVII.97.2025 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Mobilności Roztocza do 

roku 2030 – przyjęta jednogłośnie.  

 

d) w sprawie wprowadzenia opłaty targowej i określenia zasad ustalania i poboru oraz 

terminów płatności, wysokości stawek opłaty i zarządzenia jej poboru w drodze inkasa - 

treść uchwały została odczytana. 

Dyskusja nie została podjęta.  

Odbyło się głosowanie nad treścią uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty targowej i 

określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności, wysokości stawek opłaty i 

zarządzenia jej poboru w drodze inkasa. 

 

W głosowaniu jawnym: 

za przyjęciem uchwały głosowało - 15 Radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się od głosowania – 0. 

Uchwała Nr XVII.98.2025 w sprawie wprowadzenia opłaty targowej i określenia zasad 

ustalania i poboru oraz terminów płatności, wysokości stawek opłaty i zarządzenia jej poboru 

w drodze inkasa – przyjęta jednogłośnie. 



 

e)  w sprawie  uchwalenia Statutu Gminy Radecznica – Przewodniczący Rady Marcin 

Zymon  poprosił Sekretarza Gminy Panią Beatę Trochimiuk o zabranie głosu odnośnie 

treści uchwały.  

Sekretarz Pani Beata Trochimiuk zgłosiła autopoprawkę do treści w projekcie uchwały w celu 

dostosowania zapisów do zasad techniki prawodawczej.  

W paragrafie 3 wyraz „uchyla się”- zastąpić wyrażeniem – „traci moc”.  

 

Kolejno Przewodniczący Rady Marcin Zymon odczytał treść uchwały z autopoprawką. 

Dyskusja nie została podjęta.  

 

Odbyło się głosowanie jawne nad uchwałą w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Radecznica.  

W głosowaniu jawnym: 

za przyjęciem uchwały głosowało - 15 Radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się od głosowania – 0. 

 

Uchwała Nr XVII.99.2025 w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Radecznica – przyjęta 

jednomyślnie.  

 

 

Ad.8.  

Brak pytań i interpelacji Radnych.  

 

 

Ad.9.  

Przewodniczący Rady Marcin Zymon poinformował, że do biura rady w okresie między 

sesyjnym nie wpłynęły żadne interpelacje. 

 

 

Ad.10.  

W wyniku braku interpelacji i zapytań nie zostały udzielone odpowiedzi na nie.   

 

Ad.11.  

Przewodniczący Rady Marcin Zymon zapytał czy ktoś chce zabrać głos? 

 

Jako pierwszy głos zabrał Radny Jerzy Gumieniak – wyraził swoje zadowolenie z 

przeznaczenia kwoty 300 000 złotych z budżetu Gminy na dalszą legislacje w sprawie nie 

wykonania przez jedną z firm przeglądów okresowych po realizacji zadania.  

 

Kolejno Radny Mirosław Poświatowski – zaprosił w imieniu Stowarzyszenia Przyjazna Wieś 

i OSP Zakłodzie wszystkich mieszkańców Gminy oraz gości na festyn w Zakłodziu 

organizowany w najbliższą niedzielę.  



Przewodniczący Rady Marcin Zymon zachęcił i Radnych i Sołtysów do wspólnej integracji 

mieszkańców Gminy Radecznica na tego typu imprezach.  

Następnie Radny Wiesław Studziński – nadmienił, że sprawa świateł na przejściu nie jest 

zrobiona i tak samo jest z wodą zbierającą się koło przystanku w Mokrymlipiu. Kwestie te 

były zgłaszane pół roku temu.  

Wójt Edward Polak odpowiedział, że jest to sprawa Zarządu Dróg Powiatowych i była ona 

zgłaszana do Pana Kierownika Kutera.  

Na koniec Radny Jerzy Gumieniak podziękował za wspólną sesję oraz poinformował o tym, 

że musi opuścić obrady ze względów prywatnych.  

 

 

Ad.12. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Marcin Zymon 

podziękował zebranym za udział w obradach i zamknął XVII sesję Rady Gminy Radecznica. 

 

 

 

Protokołowała  

Anita Janowska  

       PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 

             Marcin Zymon 


